
11494 Martes 2 octubre 2007 BOE núm. 236

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 30 de 
junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 242.712,41 €, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Control de Estructuras y Suelos, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 154.466,23 €, IVA in-

cluido.

Madrid, 20 de septiembre de 2007.–El Director Gene-
ral, Felíx Arias Goytre. 

 59.526/07. Resolución de SEPES Entidad Pública 
Empresarial de Suelo por la que se anuncia la ad-
judicación del Contrato de Consultoría y Asisten-
cia consistente en la ejecución de los trabajos de 
control de calidad de los 7 proyectos de ejecución 
para la construcción de 1.500 viviendas protegi-
das, garajes, trasteros y locales comerciales en la 
actuación residencial «Barrio San Isidro», en Na-
valcarnero (Madrid), en procedimiento abierto y 
forma de adjudicación concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: SEPES Entidad Pública Empresarial 
de Suelo. Ministerio de Vivienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ria General. Unidad de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Ejecución de los trabajos 

de control de calidad de los 7 proyectos de ejecución para 
la construcción de 1.500 viviendas protegidas, garajes, 
trasteros y locales comerciales de la actuación residencial 
«Barrio San Isidro» en Navalcarnero (Madrid).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado», 
de 14 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 243.000,00 €, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Certum, Control Técnico de la Edifi-

cación, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 179.820,00 €, IVA in-

cluido.

Madrid, 20 de septiembre de 2007.–El Director Gene-
ral, Felíx Arias Goytre. 

 59.598/07. Resolución de SEPES Entidad Pública 
Empresarial de Suelo por la que se anuncia la 
adjudicación del contrato de consultoría y asis-
tencia consistente en la ejecución de los trabajos 
de control de calidad de los 9 proyectos de ejecu-
ción para la construcción de 700 viviendas prote-
gidas, garajes, trasteros y locales comerciales, en 
la actuación residencial «Vasco Mayacina», de 
Mieres (Asturias), en procedimiento abierto y 
forma de adjudicación concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: SEPES Entidad Pública Empresarial 
del Suelo. Ministerio de Vivienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Unidad de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Ejecución de los trabajos 

de control y calidad de los 9 proyectos de ejecución para 
la construcción de 700 viviendas protegidas, garajes, 
trasteros y locales comerciales, en la actuación residen-
cial «Vasco Mayacina», de Mieres (Asturias).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 14 
de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 162.000 IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Certum, Control Técnico de la Edifi-

cación, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 123.120 euros, IVA in-

cluido.

Madrid, 20 de septiembre de 2007.–El Director Gene-
ral, Félix Arias Goytre. 

 59.599/07. Resolución de SEPES Entidad Pública 
Empresarial de Suelo por la que se anuncia la 
adjudicación del contrato de consultoría y asis-
tencia consistente en la ejecución de los trabajos 
de control de calidad de los 6 proyectos de ejecu-
ción para la construcción de 872 viviendas prote-
gidas, garajes, trasteros y locales comerciales, en 
la actuación residencial «Loma Colmenar», de 
Ceuta, en procedimiento abierto y forma de adju-
dicación concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: SEPES Entidad Pública Empresarial 
del Suelo. Ministerio de Vivienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Unidad de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Ejecución de los trabajos 

de control y calidad de los 6 proyectos de ejecución para 
la construcción de 872 viviendas protegidas, garajes, 
trasteros y locales comerciales, en la actuación residen-
cial «Loma Colmenar», de Ceuta.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 14 
de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 151.000 IPSI incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Certum, Control Técnico de la 

Edificación S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 117.780 euros, IPSI in-

cluido.

Madrid, 20 de septiembre de 2007.–El Director Gene-
ral, Félix Arias Goytre. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PAÍS VASCO

 58.548/07. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Hospital de Mendaro-Osakidetza-Servi-
cio vasco de salud, por la que se anuncia la adju-
dicación del suministro de reactivos y análogos 
para el laboratorio de Bioquímica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital de Mendaro-Osakidetza-
Servicio vasco de salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de concursos del Hospital de Mendaro.

c) Número de expediente: G/112/20/1/0941/O371/
0000/042007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de reactivos y 

análogos para el laboratorio de Bioquímica.
c) Lote: Sí, 5 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «Diario Oficial de las Comunidades 
Europeas», del 25 de abril de 2007 y «Boletín Oficial del 
Estado» número 107, de fecha 4 de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 367.833,30 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Roche Diagnostics, S. A., por un 

importe de 341.389 euros correspondiente a los lotes 
1,2,3 y 4. Tekniovas, S. A., por un importe de 6000 euros 
correspondiente al lote 6.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 347.389 euros.

Mendaro, 20 de septiembre de 2007.–La Presidenta de 
la Mesa de Contratación, Amaia Leiaristi Areta. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 58.807/07. Resolución del Instituto Catalán de 
Asistencia y Servicios Sociales por la que se hace 
público el concurso de licitación del suministro e 
instalación de climatización de espacios comunes 
y de trabajo para la residencia y centro de día para 
gente mayor del barrio de Gràcia en Barcelona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Catalán de Asistencia y 
Servicios Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Patrimonio.

c) Número de expediente: 446/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e instalación 
de climatización de espacios comunes y de trabajo para 
la residencia y centro de día para gente mayor del barrio 
de Gràcia en Barcelona.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: En el centro.
e) Plazo de entrega: Cinco meses y tres semanas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


